Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 91
						                                                                                                         с.Калтай 				                                                           24 сентября 2024 года
        			                                                  29-е собрание  V-го созыва

О возврате субсидий в бюджет Томского района

Рассмотрев заключение №903/2-09/2024 по результатам повторного технического обследования конструкций нежилого здания по адресу: Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Школьная, 14а на предмет возможности использования и эксплуатации здания как культурно-досуговый центр, которое представило Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз», руководствуясь Уставом Калтайского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   В связи с тем, что эксплуатировать нежилое здание по адресу: Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Школьная, 14а как культурно-досуговый центр не представляется возможным, вернуть в бюджет Томского района субсидию на приобретение объектов недвижимого имущества в сфере культуры в сумме 27 900,00 тыс.рублей и остаток неиспользованной субсидии на экспертизу приобретаемого объекта недвижимого имущества в собственность поселения в сумме 100,00 тыс.рублей.
2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения						А.М. Рявкин

Глава  Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) 						З.В. Мирошникова

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹ 91

ñ.Êàëòàé

24 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

29

-

å ñîáðàíèå

V

-

ãî ñîçûâà

Î âîçâðàòå ñóáñèäèé â áþäæåò

Томского района

Ðàññìîòðåâ çàêëþ÷åíèå ¹903/2

-

09/2024

ïî ðåçóëüòàòàì ïîâòîðíîãî òåõíè÷åñêîãî

îáñëåäîâàíèÿ êîíñòðóêöèé íåæèëîãî çäàíèÿ ïî àäðåñó: Òîìñêàÿ îáëàñòü, Òîìñêèé ðàéîí

,

ä.Êàíäèíêà, óë.Øêîëüíàÿ, 14à

íà ïðåäìåò âîçìîæíîñòè èñïîëüçîâàíèÿ è ýêñïëóàòàöèè

çäàíèÿ êàê êóëüòóðíî

-

äîñóãîâûé öåíòð,

êîòîðîå ïðåäñ

òàâèëî

Î

áùåñòâî ñ îãðàíè÷åííîé

îòâåòñòâåííîñòüþ

«Ñèá

è

ðñêèé öåíòð èññëåäîâàíèé, êîíñóëüòàöèé è ýêñ

ïåð

òèç

»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Êàëòàéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è Ïîëîæåíèåì î áþäæåòíîì

ïðîöåññå â Êàëòàéñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

,

Ñîâåò  Êàëòàéñêîãî

ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ   ÐÅØÈË:

1.

Â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî ýêñïëóàòèðîâàòü íåæèëîå çäàíèå ïî àäðåñó: Òîìñêàÿ îáëàñòü,

Òîìñêèé ðàéîí, ä.Êàíäèíêà, óë.Øêîëüíàÿ, 14à

êàê êóëüòóðíî

-

äîñóãîâûé

öåíòð íå

ïðåäñòàâëÿåòñÿ âîçìîæíûì, âåðíóòü â áþäæåò Òîìñêîãî ðàéîíà ñóáñèäèþ íà

ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ñôåðå êóëüòóðû â ñóììå 27

900,00

òûñ.ðóáëåé è

îñòàòîê íåèñïîëüçîâàííîé ñóáñèäèè

íà ýêñïåðòèçó ïðèîáðåòàåìîãî îáúåêòà

íåäâèæèìîãî

èìóùåñòâà â ñîáñòâåííîñòü ïîñåëåíèÿ â ñóììå 100,00 òûñ.ðóáëåé.

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå íàïðàâèòü Ãëàâå Êàëòàéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ (Ãëàâå

Àäìèíèñòðàöèè) äëÿ ïîäïèñàíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ â èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå

Êàëòàéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è íà îôèöèàë

üíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êàëòàéñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» (

www.kaltai.ru

).

Председатель  Совета

Калтайского сельского поселения

А.М. Рявкин

Глава  Калтайского сельского поселения

(Глава Администр

ации)

З.В. Мирошникова